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A z új, tisztességes korszak ellenségei, 
akik a korrupció  végleges elmúlta felett 
keseregnek, sehogy sem tudnak m eg
nyugodni jó l medérdemelt végzetükben  
és m induntalan előbújnak dohos odú
jukból, hogy a koalíciós pártokat és a 
nemzeti korm ányt apró tüszúrásokkal, 
nyelvöltögetéssel bosszantani megkísé
reljék.

A  legutóbbi napok eseményei, a k i
egyezés, a kvóta és a bank kérdés ismét 
módot és alkalm at nyújtott nekük arra, 
hogy búvhelyükrÖl elővánszorogjanak  
és héjjá m ódjára lecsapjanak orvul a 
prédára. K árö rven dve  vijjogtak a vész
m adarak a korm ány bukásáról, a koalí
ció felbom lásáról. Á rulásról süvöltöttek. 
K éje leg ve  tárgyalták  a függetlenségi 
pártban előfordult néhány szórványos 
kiválást. A k ik rő l még csak néhány nap
pal ezelőtt lepénzelt lapjaik kigyót békát 
kiáltottak, most a legdíszesebb jelzővel 
ruházták fel —  ha kilátás volt reá, hogy  
hátat fordít a függetlenségi párt klubb- 
jának.

M ár a függetlenségi párt válságáról 
regéltek a múlt idők korrupciós lovagjai, 
am ikor egy kinos meglepetést dobott 
közéjük a nap eseménye.

Igaz, hogy ez a meglepetés az o r
szágnak hasznos, előnyös, de éppen 
ezért kinos ez nekük.

A z ellentétek a bank dolgában k i
egyenlítődtek. A  függetlenségi párt á llás
pontja kétségbevonhatatlanul tisztázó
dott. A z egész nagy függetlenségi párt 
most egységesen veszi fel a harcot az 
önálló m agyar jegybankért. Igen , a 
megegyezés létre jö tt és most azok a 
48-as kuruc bélyeggel homlokon sütött 
császári dem okrata lapok és szánalmas 
fentartóik kínosan vergődnek a bom ba  
hatása alatt.

A  parlam ent egy éven belül köteles 
dönteni a m agyar jegybank dolgában. 
Most nem üvöltheti tele az országot 
tajtékzó szájjal, hogy a nemzeti bank 
felállítását elhalasztják, a jó Isten a 
m egm ondhatója meddig, h g y  év és 
dönt a parlam ent. Hgy hónap leforgása  
alatt a parlam enti bizottság a kezébe
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veszi a dolgot és a bank kérdését min
denben előkészíti, ne, hogyha szükség 
lesz reá, ennek összes részletei kidol
gozva és földeritve álljanak.

A  császári radikálisok érzik is már, 
hogy ezen a téren elveszett a lábuk  
alól a talaj. A  öankkérdésben a meg
oldást az országrészére oly előnyös for
mában találták meg, hogy vértezve van 
kormányunk minden orvtámadás ellen. 
A  darabont hősök által oly hőn óhaj
tott kilépések is megszűntek a függet
lenségi párton. A  kilépettek kicsi tábo
rának nagyobb része pedig belátja már, 
hogy a tett lépés elhamarkodott volt.

A  darabont radikálisok, akik most 
egyszerre felcsaptak a nép barátainak  
és hiénaként vetik magukat a W ekerle  
által benyújtott adójavaslatokra és azok
ról akarják kisütni, hogy rosszak.

H á t csak rágódjanak azok a sírjuk
ból visszakivánkozó szellemek. A  kor
mány és a függetlenségi párt halad 
előre a maga utján, dolgozik M agyar- 
ország, a m agyar nép boldogulásán A  
császári radikális gyülevész népség mai 
viselkedésére pedig csak annyit mond
hatunk :

„A  kutya ugat, a karaván halad “
M i első perctől kezdve azon az állás

ponton voltunk, hogy a kényszerhely
zetben kötött kiegyezésben valami fo r
dulatnak, változásnak kell bekövetkeznie 
és ettől tettük függővé a „Válság előttu 
cimü cikkünkben elhatározásunkat. A 
pártnak és kormánynak a bankkérdésben 
foglalt álláspontja teljesen kielégít ben
nünket, a kormány tehát m egalkotja az 
önálló jegybankot, e ltávolította az aka
dályokat, amelyek a közös vámterület 
előtt állottak és most felvesszük a har 
cot a darabont radikálisokkal.

)

az érdekes hir birtokába. Ennek a meseszerü 
gyorsaságnak a közvetítője a telefon.

A gyorsaság hasznos voltát minden faktor 
felismerte ma már, és szolgálatába vette a 
telefont az ipar, a kereskedelem, a közigazga
tás, a rendőrség, a közlekedési vállalatok. 
Mindenütt ott csilingel ma már a telefon, 
mindenütt igénybe veszik ma már azt, csak 
éppen egy helyen nem. Ott, ahol igen gyak
ran nagy szükség volna rá: a bajai királyi 
járásbíróságnál.

Bedig ezen a helyen igazán nagy szükség 
volna a távbeszélőre. Az ügyvéd állandóan 
összeköttetésben állhatna ügyvédi irodájával, 
a szükséges iratokat és egyéb valamely pór
hoz szükséges adatokat sokkal gyorsabban 
vehetné kézhez, a kereskedő, ha a bíróságnál 
van elfoglalva, a telefon igénybevételével 
megtudhatná, mi történik irodájában. Bűn
ügyekben, nyomozások esetén a büntető bíró
ság gyorsabban léphetne összeköttetésbe a 
rendőrséggel. Szóval számtalan nagy előnye 
volna annak, ha a bajai bíróságnál telefon 
volna.

ê

Úgy tapasztaljuk, hogy a bíróságnál is 
hódított már az új kor szelleme. Ma már itt 
is a gyorsaság a fő. Nem lehet már aziránt 
panasz, hogy az ügyek sokáig hevernek el
intézetlenül. Az üg3 reket a bajai bíróságnál 
gyorsan bonyolítják le. Csodáljuk tehát, hogy 
éppen a gyorsaság egyik elsőrendű segéd
eszköze, a távbeszélő még nem nyerhetett 
otthont a járásbíróságunknál. Pedig ezzel 
egyidejűleg egy régi hiányt lehetne pótolni, 
egy fontos kérdés volna megoldható.

Nagyon érzik úgy az ügyvédek, mint a 
felek a bíróságunknál az ügyvédek szobájá
nak hiányát.

Ha a járásbíróság vezetője erre a célra egy 
helyiséget bocsátana rendelkezésre, úgy egy 
csapásra el volna intézve úgy az ügyvédek 
szobájának a kérdése, mint a telefon kérdés. 
A szoba felszerelését, berendezési költségét 
és a telefon havi diját közösen viselhetnék 
a helybeli ügyvedek. Ez az alig számbave- 
hető költség nagy előnyöket biztosítana a 
bajai ügyvédeknek.

Reméljük, hogy a felvetett eszme vissz
hangra fog találni az illetékes körökben.

Telefont a járási)Íróságnak !
Az líj kor szellemét a gyorsaság jellemzi. 

A régi jó idők, az ->ej. ráérünk arra még« 
ideje végleg elmúlott, vissza soha többé nem 
tér. Ma már mindent gyorsan akarnak az 
emberek megtudni, gyorsan száguldva kivan
nak utazni.

Ha valamely nagyobb fontosságú, Budapes
ten délután 2 órakor történt esemént Baján 
esti öt órakor tudunk meg, akkor már bánt 
ez bennünket, mert nem jutottunk gyorsabban

SZÍNHÁZ.
tTeleskei nótárius.

Szombat, okt
Valósággal verőfényes este volt a szombati. 

Nagy számban jelent meg a tanuló ifjúság, 
melynél hálásabb publikuma nincsen a szí
nésznek. Ez a publikum ugyanis a blazirt- 
ságot hírből sem ismeri, a kedélyes tréfát s 
vaskosabb komikumot egyaránt jókedvűen 
fogadja, a látványosságon teljes illúzióval
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csodálkozik, a nótának örvend, a pátoszon 
lelkesedik, a meghaló részleteket megküny- 
nyezi. \ színész is mintha sokkal nagyobb 
kedvvel játszanék, mintha a hallgatóság han
gulata átragadna, visszaverődnék a szerep- 
lükre, kik mimlmegannyi Anteuszkcnt uj 
lelkesedést és erőt merítenek, ahányszor az 
o földjükkel, a lelkes köz-ínséggel érintkeznek.

A színház zsúfolásig megtelt. A tanulókon 
kivül volt löt) gimnázista és 00 képezdész 

a közönség is tekintélyes számban jelent 
meg. 1 Jgyanis rég nem adták már Baján e 
darabot, mely minden ódon patinája mellett 
is érdekes és mulattató; de meg a társulat 
majd minden tagja játszott, s a legjobb erőktől 
joggal lehetett jót várni. Nem is csalódott a 
közönség. Mulatott, s a M'eleskei Nótáriusá
nál ez a fő. A szereplőkről egyenként nem 
emlékezhetünk még; az általános sikerhez 
mindnyájan hozzájárultak.

Ür. Karkas Kcrenc igazgatónak az ifjúság 
nevében köszönetét mondunk az előadás 
rendezéséért, s a helyárak leszállításáért. S 
amit a realitás révén tan veszített, ideális 
gondolkozása megtalálja érte a kárpótlást a 
lelkesedés vamján, melyet a szombati előadás 
keltett.

THtTon tudósítások.
l í inlapcst, 1!H)7. okt 2b

Közös miniszteri tanácskozások Bécsben.
Tegnap, vasárnap délelőtt közös 

miniszteri tanácskozások folytak le Becs 
ben, melyen a miniszterek között teljes 
megállapodás jö n  létre a parlam entek  
elé terjesztendő közösügyi költségvetésre 
nézve. Csupán a katonatisztek fizetési- 
emelésének kérdésében volt némi ellentét, 
melynek végleges megállapítása céljából 
további tárgyalások lesznek szükségesek. 
— I Ve k é r  le Sándor miniszterelnök és 
/ k ip o v ils  pénz ü gy miniszteri á llam titkár 
a délutáni öt órás gyorsvonattal Buda-

Szép Olonka.
Októbrr 27-én, délután.

V asárnap délután a Agyi Honin ment újból, 
telt ház mellett.

Yig özvegy.
iői

Akárki mit beszél, a l'io i\veg\t’t fejszével 
se lehet agyonütni. Tegnap ismét telt házat 
vonzott ez a kedves operett vagy talán 
nem maga az operett, hanem a (llavari 
Hanna bájos kreálója: Aradi Aranka.
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B. Szabó József.
11a gyönyörű érces baritonját hallgatjuk, 

elfelejtjük játékának elvétve jelentkező dara
bosságát. Hangja az utóbbi időben — külö
nösen a felsőbb regiszterben feltűnően 
fejlődött. Szép, férfias megjelenése es tiszta 
deklamalnsa sokban hozzájárul ahhoz, hogy 
oly szép sikert ért el. Az idei évadban talán 
Don i'aesarban tetszett legjobban.

Nagy Imre.
A burleszk komikumot képviseli, de nem 

bohockodik. A leglehetetlenebb szerepét is bizo
nyos diszkrécióval játszsza. Vérbeli komikus 
akit mar a külseje is erre a szerepkörre 
praedesztinál. Valamint a tenorista hangja, 
olykép az ó jellegzetes orra is kitör az en- 
sembleböl és eget kér. Ma Nagy Imre 
szinpadon van, akkor ott a vidámság, a jó
kedv.

IS J
pestre utaztak vissza.

A közigazgatási bizottság ülése
Az országgyűlés közigazgatási b izott

sága. ma délelőtt H u lllu já iiij T ivad ar  
gróf elnöklésével ülést tartott, melyen 
F ö ld e s  Béla előadó ismertette a kiegye- 
zesnek a közgazdasági bizottságra tar 
tozó anyagát. Egyes dolgokra nézve 
K elem en  Samu képviselőnek tám adtak  
skrupulusai. melyek azonban S zte ré n ijl 
|óxsef á llam titkár felvilágositásai nyomán 
eloszlottak

Kossuth a cegiédiekhez.
A ceglédi függetlenségi párt tegnap  

népgyülesi tartott, amelyen több ezer 
főre menő hallgatóság vett részt A  nép- 
gyülés egyhangú lelkesedéssel m ondotta  
ki, hogy a cetf léd  i függetlenségi párt 
rendületlen bizalommal viseltetik K o s s u lll  
heretic kereskedelemügyi miniszter és 
politikája iránt A  határozatról ma dél
előtt értesiteite egy nagyobb küldöttség  
a függetlenségi párt vezérét.

A küldöttség B á b a  M o ln á r  Sámuel
vezetése mellett lakásán kereste fel az 
ágyban fekvő beteg pártvezért. Bába j 
Molnár beszédére reflektálva, Kossuth 
Ferenc megköszönte a ceglédi párt b i
zalmát. Hosszabb, országos érdeklődésre  
számítható beszédében kijelentette, hogy  
,i mai viszonyok közöli jobb kiegyezést 
csinálni teljesen lehetetlen volt Egyben  
bejelentette, hogy az általános választói 
jogról szóló törvényjavaslatot a kor
mány rövid időn belül befogja terjesz
teni. Beszéde végén kitért L u e  (jer mi 
napi kirohanására is kit erősen m eglec
kéztetett A  ceglédiek a beszédet le lke
sedéssel és zajos éljenzéssel fogadták.

Lázongó tótok.
A nemzetiségi izgatások következménye.

A tót nemzetiségi agitátorok lelketlen  
izgatásának rémes következm énye volt» i
tegnap, vasárnap délután egy felvidéki 
tót falucskában.

A Rózsahegy közelében fekvő Cser 
nova községben tem plom ot építettek. 
A templom építése most fejeződött be 
és a felszentelési ünnepnek tegnap kel
lett volna végbemennie. Az ünnepi 
aktusra F is c h e r  János és P a v lik  A ntal 
espereseknek kellett funkciót végezniük.

A kis falucska lakosságát már hetek 
óta izgatták, lázilották . nemzetiségi a g i

tátorok, hogy ne hagyják más pappal 
felszentelni a tem plom ukat, mint l l l in k a  
IM I felfüggesztett rózsahegyi plébánossal 
M inthogy ez minden egyházi funkciótól 
eh ihatott, a tótok kívánsága nem volt 
teljesíthető.

A lakosság izgatott kedélyállapota  
folytán forrongásoktól kellett tartani, a 
kiküldöttek csendőri fedezet mellett m en 
tek Csernovára.

A lig  érkeztek a község határába, a 
fanatizált töm eg kőzáporral fogadta őket. 
A  támadás váratlan és heves volt. Töb b  
csendőr megsebesült. Egynek a fejét 
zúzták be A  többször megújuló tám a
dás a csendőröket fegyverhasználatra  
kényszeritette. M ikor a lázongó tömeg  
többszöri felszólítás dacára sem akart 
szétoszlani és a helyzet mindinkább fenye
getőbbé vált, a csendőrök parancsnoka 
tüzet vezényelt. A  csendőr-puskák ropo
gását túlhangozta a m egriadt lázongó  
nép sikolya. A  sortüznek rettenetes ered
ménye vo lt:

T iz e n e g y  em ber nyom ban a 
h e ly szín é n  m e g h a lt, tizen ö t  
sú lyos sérü lések k el, ja jv e s z é -  
k elv e  fe tr e n g e tt a földön.

A z ügyész és vizsgálóbíró ma kis;/.ál 
lőtt a helyszínére és m egindította a 
vizsgálatot.

Hajdú aktalopási pere.
Ismeretes az a gyászos szerep, amely  

l la jd a  G yula miniszteri hivatalnoknak  
jutott a „L e n g y e l contra P o l ő i u j i ille 
tőleg „Polónyi contra L e n g y e l“ fo ly ta 
tott perben. M eg írták  a lapok an
nak idejét, hogy H a jd ú  hivatalos aktá 
kat lopott abból a célból, hogy azokat 
a korm ány kom prom ittálása végett, L e n 
gyel Zoltán rendelkezésére bocsássa 
H ajd ú t ezért állásától nyomban felfüg
gesztették, mig az ügyészség ellene 
vádat emelt. Ezen ügynek tárgyalását 
ma kezdte meg a budapesti kir. tör- 
vényszék S zep essij István elnöklésével ; 
a vádat N a g y  Béla ügyész képviselte. 
A tárgyalás kezdete a kanapé-pör je lle 
gét viselte magán, m inthogy vágv fél
óráig vitatkoztak azon, hogy alkalm az
zanak e gyorsírókat vagy sem V A  tö r
vényszék végre is úgy döntött, hogy 
két országgyűlési gyorsírót fog a tá r
gyaláson alkalmazni

A  tárgyalás H a jd ú  G yula vádlott 
kihallgatásával kezdődött, ki sűrű szem 
forgatások között ismételve jelentette  
ki, hogy ö bűnös cselekedetében bon a 
(ide já rt el s hogy őt eme ténykedésé
ben semmi néven nevezendő anyagi 
érdek nem vezette. H a jd ú t az elnök a 
vallomástétel alatt többször rendreuta- 
s’tofta. A  tárgyalás folyik.

Az értéktőzsde.
Budapesti tudósítónk tclefonjelentésc szerint 

az értéktőzsdei árfolyamok szilárdnak mond
hatok.

Ha szép és tartós bútort óhajt, úgy Szelényi Zsigánál vásároljon,
ahol mindenféle fa-, vas-, réz- és kárpitozott bútorokat Scgo!-
~---- — . csobban szerezhet be. =
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NA PHI IREK.
Bajai {eltaláló. A kereskedelemügyi minisz

térium Kőszegi Károly hajai lakosnak egy 
motorosüzemű magánjáró kombinált talajt- 
megmunkáló és vetőgépre megadta a szaba
dalmat. Az uj vetőgép általános feltűnést 
keltett modern technikájával.

Beszámoló. Lányi Mór, a regőcei választó- 
kerület népszerű függetlenségi képviselője 
tegnap beszámoló beszédet tartott választó
kerületében.

Névmagyarositas. Eichenbaum Adolf ba
jai születésű, Pozsega megyei lakos vezeték 
nevét » Erdős «-re változtatta.

A «Bárány Szálloda« bérlete jövő év 
április havában lejár. A mostani bérlő, Hor
váth János évi 2000 korona bért (izet. Ezzel 
szemben ma beérkezett a városhoz Preimayer 
Pál ajánlata, amely szerint felajánl a Bárány 
szállodáért évi 3200 korona haszonbért. 
Preimayer ajánlata az e hó 30-iki közgyűlés 
elé kerül.

Bajai hírességek. Baja város határozottan 
kezd híressé válni. 1 la nem is valami kiváló 
dolgokban, de bűnösökben egész határozottan 
kezd lábra kapni a túlprodukció. Oldh-l'arkas 
Mártont most tették csak ártalmatlanná, ( »i- 
bicz Jánost, a hires betörőt a héten Ítélték el 
Eszéken. Most pedig egy derék testvérpárt:
1 letyei Léger Györgyöt (a többszörös katona- 
szökevényt) és öcscsét, Jánost Kerényben 
fogta el a csendőrség. Mielőtt hurokra kerül
tek volna, előbb Baján, Szeremlén, Mohácson, 
Dunaszekcsőn, Kiskőszegen, Vörösmarton, 
Bezdánban és Kerényben követtek cl rablá
sokat, betöréseket és lopásokat. A csendőrség 
most mindenütt, ahol valami bűncselekményt 
elkövettek, nyomozni fog velük és azután 
átadja őket az igazságszolgáltatásnak.

A belügyminiszter és a hazárdjáték.
A belügyminisztérium Andrássy Gyula gróf 
miniszter rendeletére tanulmányozta azt a 
kérdést, miként lehetne védekezni az egyre 
terjedő hazárdjáték ellen. A kaszinókkal és 
klubokkal szemben a belügyminisztérium azt 
a védelmi módot fogja követni, hogy előbb 
bizalmas utón figyelmezteti a kaszinók ve
zetőségét a hazárdjáték megszüntetésére s ha 
ennek foganatja nem volna, a kaszinókat 
alapszabályaikra való hivatkozással, felosz
latja. A kaszinók és társaskörök ugyanis a 
hazárdjátékok megengedésével eltérnek azok
tól az alapszabályszerüleg kijelölt céloktól, 
amelyekért az alakulásra és működésre en
gedőimet kaptak a belügyminisztériumtól. A 
védelmi rendszabályokat elsősorban csak né
hány hirhedtebb kaszinó ellen alkalmazzák.

Az árunyilatkozatok ellenőrzése. A
kereskedelemügyi miniszter a külkereskedelmi 
statisztikákra vonatkozólag át unyilatkozatok 
kitöltése dolgában rendeletét intézett az összes 
törvényhatóságokhoz. E rendelet szerint száz 
koronára büntetendők mindazok, akik valót
lan adatokat tartalmazó árunyilatkozatokat 
szolgáltatnak be. E birság-pénzek az országos 
tanonciskolái alapnak utalandók és közigaz
gatási utón hajtandók be.

Sikkasztó péksegéd. Mitrovics Tivadar 
szerbiai illetőségű pékmester Baján nyitott 
pékműhelyt. Minthogy ismeretlenben nem bí
zott, magával hozott egy szerbiai segédet is 
Szerbiából. A segéd, Mozsics Zsifkó az első

alkalmat felhasználta, hogy bebizonyítsa, mi
szerint nem érdemelte meg a gazdájának bi
zalmát. A gazda megbízta 2 métermázsa ke
nyér elárusitásával. El is adta a két méter
mázsa kenyeret, de az árával megszökött. 
Végigkóborolt Bajától Szabadkáig, onnét Bu
dapestre, Egerbe, Egerből Csantavérig ván
dorolt. Csantavórről Topolyára ment. Itt el
fogta a csendőrség és elhozta Bajára. Most 
Baján a rendőrség foglya. \ rendőrségtől a 
b i r óság hoz szállítják.

Feltűnést keltő zenemű-újdonság hagyta 
el mostanában a sajtót, i.z, a Fidlo Loránd 
által szerkesztett S\<i- magyar dal, mely 3 ko
ronáért kapható ijj. lláigiur Antal könyv- 
kereskedésében.

Lefényképezett betörők. Nem mindennapi 
dolog történt meg tegnap Oláh Farkas Már
tonnál és cinkostársával L'ischci Mihályival. 
A két gazembert tegnap a Pergtr Vince foto- 
grafáló masinája ele állították és lefényképez
ték. A képek már el is készültek és mond
hatjuk, a két borzas legény meg lehet velük 
elégedve. Pompásan sikerültek. Ha megtalál
nak szökni, bármely csendőr ráismerhet az 
arcképek után.

Rabló a Sugovicap-irton. Zadacski Sza- 
decski István állt a napokban a szabadkai 
esküdtbiróság előtt, rablás bűntettének kísér
letével vádolva. Az idén szeptember 4-ikén 
este Baján, a Sugovicapartoti mellen ragadta 
Adlicer Alajosnét, s egyik kezét ütésre emelve 
igy kiáltott rá : Pénzt vagy életet. A rabló a 
nő ruháit és egyéb értéktárgyait akarta erő
szakkal megszerezni magának. Szerencsére 
az utcán járó-kelők meghallották a megtá
madott nő jajveszékelését és segítségére siet
hettek. A rablót a csendőrség még az nap 
elfogta. A vádlott tagadott, de ellentmondásai 
nyilvánvalóvá tették bűnösségét. Az esküdtek 
bűnösnek mondták ki a rablás bűntettének 
kísérletében, mire a törvényszék két évi és 
hat hónapi fegyházra ítélte.

Szóda vizgy árosok. legelőnyösebben szerzik 
be szénsav.sz.üksegletiiket a kartcllen kívüli 
Muschong buziásfürdői sz.énsavműveknél, melyek 
a világhírű buziáslürdói forrásokból szállítják a 
természetes vegyileg legtisztább folyékony szén
savat, mely a szódaüwg fejet egyáltalán nem 
fogja, miáltal a gyáros tetemes megtakarítási ér 
el. Nagyobb szükségletnek mielőbbi fedezését 
ajánljuk, mivel a nagyszámú megrendelések a 
beérkezés sorrendjében eszközöltetnek.

I» » .' P.*
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Rosenfeld és Weisz
előkelő bajai bútorkereskedő céghez a
szállított bútorok jóságának bizonyságául szám
talan elismerő levél érkezik.

A sok beérkezett elismerő levél közül kö
zöljük az alábbiakat :

Tek. Rosenfeld és Weisz uraknak
BAJA.

Tisztelni tel értesítem nrasúgtukat, hogy a küldött 
Imim okát, egy hálószoba ils ebédlő berendezést meg
kaptam os a legnagyobb mérvben meg vagyok külde
ményükkel elégedve a mi egyúttal arra indít, hogy 
isnoTÖsoim körében régüket szívósén logoin ajánlani. 
Köszönetét mondok egyúttal jutányos árszámitasaikórt.
I íjbóli mogi endoléssol legközelebb megfogom urasúg 
tokát látogatni

Maradtam kiváló tisztelettel
I>nna-Szokcső, lí*07. oki. !>

Schwartz József kereskedő.
Tek. Rosenfeld és Weisz uraknak

Helyben.
A lökünk szálütött bútorok jó minőségéért, u. m : 

a valódi angol bőrgarnitúráért, ebédlő díványért és sző- 
nyög üttománéit s mindezen ízléses és szolid kiállításá
ért fogadják elismerésünket ! légyben bárkinek mint 
ponto;; és lelkiismeretes kiszolgálásukért, a legmelegeb
ben ajánlom

Haja, szept. 2b. Kiváló tisztelettel
Auer Oözkárné.

Tek. Rosenfeld es Weisz uraknak
Helyben.

A îcs/.vinrc szállított úri szobii-berpniR'/éssel tfljrx 
iiii'ucli !í,‘ilfs(‘nn>t vívták ki, különösön sikerültük :t/. úri 
fotelek, -zdnyofíottoináii, furábbá függönyeim dooorálása, 
olyannyira, hogy pontos ós szólni kis/.ohiálásukkal Önö
ket hárkinnk a logmelogtáílnMi ajánlhatom

Haja, 1007 .s/.opt. *20 Tisztelettel
Állaga Leó t.akptári tisztviselő.

Ezen elismerések is bizonyítják, hogy ti 
bútort vásárolni szándékozó közönség teljes 
bizalommal fordulhat ROSENFELD és WEISZ 
bútorkereskedő céghez, ahol szabott árak, szo
lid kiszolgálás és kedvező fizetési feltételek 
mellett leltet mindennemű fabútort, vasbútort, 
ebédlő, szalon- és hálószoba berendezéseket, 
valamint mindennemű kárpitozott árut és 
dekorációt elkészíttetni és vásárolni.

I  HÁZAK, INGATLANOK f
I *  adás-vételét ég bérbeadását
^  olcsón k ö z v e tít : $
^  <$>
❖  T A U B N E H  FÜ Ü Ö P  *
^  «alkusz BÁJÁN- ^
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Eg y  c s in o s , a lig  h a s z n á lt  
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J u tá n y o s s  f ig y e lm e s  k iszo lg á lá s  !
ÚJDONSÁGOK FORRÁSA!

E lsőrangú férfi sz a b ó sá g i

A lapittato tt
1875-ben. Lővenstéin Frigyes Aranyeremmel

kitüntetve.

■ KÉSZ FÉRFI-, GYER'slEKRUHA, NŐI FELÖLTÖK ARUHAZA
BAJA. VÁROSI BÉRHÁZBAN.

r < u w  •  * « » -

0
0 kedvezmény „Tisztviselők Takarékpénztári r. t. Részvényeseinek és tagjainak, u
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APRÓ HIRDETÉSEK.
Apró hirdetések felvetetnek a kiadóhivatalban :
Ifj. W A G N E R  A N T A L  könyvkereskedésében.

Minden szó 4 filler. Va3tag betűből 8 fillér.
A legkisebb hirdetés 40 fillér.

(

Libamájat
veii/, bármily menny isidben 

Zwíllinger Salamon.

Kn> elegánsan bútorozott
szoba '.“(.'y, vagy két iii lö 

szére kiadií.
Mészáros l.á/.ar utc/a 20.

Kiadó
••K) 1 s/.'ilius túl vari lakás
iiuveinbor hó 1 -re kiadó

retiSfi Sámlorinlc a

Kgy jó  házból való fió ta-
nulónak felvétetik Wacjün-
b la tt é8 Henerári keres-
kedéNÓbon.

Fényképező gép
használt, de jó kai hun, öl
esén eladó A kéj) méret 
l -  X  IG'.'a cm s vau hozzá 
két kettős kazetta h egy 
kilün/í lenese Chu a kiudo- 
hivató I Imii

Használt kályhák
jókarhau, s/niííitósre is a!. 
Kalinas, eladók liÓvebbet 
Seliftor bei tnátné könyv 
kérőnk edórp, I jáinpa-utcza

Csinos fiatalember,
keresztény, u ó m íIós céljá- 
l)óI ol \an leány, va^y liatal 
özvegy ismerettsé »ét ke 
rcsi, ki legalább «JOljO ko 
róna hozoimimnal i einlcl 
kezik. A fonti összeg égi 
jól jövedelmező üzlet at 
vöt eléhez volna szükséges 
Szives ajánlatokat .AJ. H 
28* alatt a kiadóhivatalba 
kél ek.

Házőrző kutya,
liatal, megvételre kereste 
tik. Hogy ki keresi, meg 
mondják a kiadóhivatalban

Szálloda megnyitás.
Van szerencsém a nagyérdemű közönség 

s/.ives tudomására hozni, hogy Bácsalmáson 
újonnan épített és a legmesszebb menő kénye
lemmel berendezett

Nemzeti Szállodát és Rávéházat

G*X1
Maciét áthelyezés

i r f

» _

SZÁNTÓI VIZET IGYUNK!

! jSzánfói Î
olcsó és kiváló.

Elismert le^j°bb gyógyhatású
---------- -----  g.s asztali M.\( íY AK

valódi A S V A N Y - V 1 Z.
Legelső orvosi szaktekintélyek ajánl
ják g y o m o r  és bél  baj  ok ellen.

i ;; •* :: *• ARAK :Ï
•I l ' i  literes palackokban

« # • • t• • • • • •- t * • • «
56 fill, f  
40 fill. V 
30 fill. I 

Jó, kellemes és kiváló hatású !

a I literes palackokban 
1 * literes palackokban

• • f i « } t ,• -  . . -  , • •  t ••  .  •• •  *  « . •  i ,*.• -  » * • «  • • -  .  .  . K i< M  H
Kgyedüli elárusító Haja és kornyékére :

Gludovácz Ferenc utóda.
SZÁNTÓI VIZET IGYUNK!

o o o

» házhelyty

Alkalmas helyiség

fiiszer- és csem ege-üzlethez
— nagy berendezéssel  e g y ü t t  - 
anélkül i8 a váró8 leg é lén 
kebb, legforgalmasabb helyén,  

o bármikor bérbe adandó, o —
Hol? A kiadóhivatalban megtudható.

íz

bérbe vettem. Oda fogok törekedni, hogy jo 
italokkal és Ízletes konyhával a nagyérdemű 
közönség teljes megelégedését kiérdemeljem.

Kényelmesen berendezett szobáimat a leg- 
jutányosabban számitom. Kereskedelmi utazó 
uraknak 10% árengedmény.

A nagyérdemű közönség szives pártfogását 
kéri

kitűnő tisztelettel

GOLDBEHCaER M IS K A
a bajai Központi Szálloda 

volt főpincére.

A tisztelt hölgy közönség szives tudomására 
hozom, hogy üzletemet Haynald-utca 2Ü. sz. 
alá helyeztem át. T anuló lányok és varró
nők állandóan a lk a lm aztatn ak ,
1 5 - Ki

? fv  r a w ?  r a ^  |  w w ?  ̂  ff? i  w

1VIÜHEUY Á T H E ü Y E Z É S .
Van szerencsém a nagyérdemű közönség 

nagybecsű tudomására hozni, h gy

mechanikai, épület- és rítlakatos
m ű h e l y e m e t

Munkácsi Mihály-utcába, a Haiduska-féle házba
áthelyeztem.

Elvállalok mindennemű, e szakmába vágó 
munkát, u. m.: épület-munkákat, diszlakatos 
munkát, kerékpár és varrógép javítást, villa
mos csengő és házi telefon, gáz, vízvezeték 
és fürdőszoba-berendezést, valamint szivattyús 
kutak jókarban tartását és évi kezelését.

A mélyen tisztelt közönség szives pártfo
gását kéri

kitűnő tisztelettel

G L Á S Z  L I P Ó T
mulakatos.

Teljes tisztelettel WEISZ HENRIK.

•) *;

3 M M  N N t H N N H t

Hölgyek figyelmébe !
Van szerencsém az igen tisztelt hölgykö

zönség szives tudomására hozni, miszerint az 
idényre már megérkeztek

a k é z im u n k a  ú jd o n sá g o k
p

u. m. Gobelin, Smyrna. Aida, Északi.
Újdonságok és különlegessegek naponta ér

keznek.
Nagy és változatos raktár a kézimunkák

hoz szükséges szövetek és fonalakból.
Ajánlom a n. é. hölgy közönség figyelmébe 

jól és ízlésesen berendezett Elő-nyomdámat. 
Elvállalok mindennemű h í m z é s t  é s  ni ön 
ti r o z á s t.

Teljes raktár csecsemő kelengyében.
Teljes tisztelettel

H U S Z Á R  &RR30LD

:;<> i;;

A fölem elt

drága kamatláb
r r j i

Bódog-tér.

H i r d e t é s e k
felvétetnek a kiadóhivatalban.

i Invár a törlesztéses kölcsönök a  
réfjl olcsó föltételek mellett 4 

törzskamattal fohjositta tna k :
fö ldb irtokok, városi bérházak és na
gyobb magánházakra , úgy építkezési 
célokra m r  10— 50 évig terjedő időre.

Bővebb fclvihígositiissrtl szolgál :
s f i t z e n s A x j) o n

b u n k b i z o  m á n y i  i r o d á j a  
H A J A ,  1 ' ő r ö s m a r t h í j  M i h d l y - u t c a  (>.

A  K ö z p o n t i  S z á l l ó  á t é l  l e n é b e n .
1 5 - 1 3

Haja belterületén, a Kórház-utcában. Tokodi
Jánosné földbirtoka között

2 házhely 616 u-ölesek
kedvező feltételek mellett e l a d  ó k. A venni 
szándékozok értekezhetnek IFJ. UTRY PÁL 
úrral Hetőfi Sándor-utcában levő lakásán. !

K  M U S C H O N G - B U Z I Á S F Ü R D Ö I

• ®  Z E N  S A  V  -  M Ü V E K
újonnan berendezve kartelen kívül szállítanak azonnal bármily meny-

nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony

E S Z E S A V A T
a világhirü buziásfürdői szénsavforrásokból szóda- 
vizgyártáshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicélokra 
össze nem tévesztendő mesterségesen előállított, 
kevésbé kiadós szénsavval. -----------

Megbízható, szigorúan lelkiismeretes kiszolgálás!

ásYány- és gyógyvizek .1*

' i és ' « literes üvegekben.
JS g r Szív *, vese- és hólyagbántalmaknál utol nem é rt gyógyhatás. '

E ls ő r e n d ű  a s z t a l i  v iz  !

Felvilágositással készségesen szolgál : 
M u sch o n g-b u ziásfü rd ö i szén savm ü vek  és á s v á n y 
v iz e k  szétk ü ld ési telep e: B U Z I Á S F Ü R D Ó N .

Sürgönyczim : Muschong. Buziásfürdő. -  Intcrurban telefon 18. sz.

N von * at ot t Nanay Lajosnál Baján




